
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 1
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Zastupitelstvo městské části 16. jednání datum konání: 12.06.2017

 
čís. ZMČ16/0241/17 - ZMČ16/0256/17

 
 
 

 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 12.06.2017

 
Číslo Název Předkladatel

ZMČ16/0241/17 Volba mandátového výboru Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0242/17 Volba návrhového výboru Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0243/17 Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ
Praha 21

Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0244/17 Kontrola plnění usnesení Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0245/17 Připomínky MČ Praha 21 k EIA k přeložce I/12
Běchovice - Úvaly

Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0246/17 Koupě budovy Ideal Lux Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0247/17 Odprodej pozemku č. parc. 4275/2 v k.ú. Újezd
nad Lesy

Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0248/17 Zápis č. 17 z jednání Finančního výboru
Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 10. 5. 2017

Ing. Michael
Hartman

ZMČ16/0249/17 Rozpočtová opatření č. 22 - 25, 28, 31 - 58 a 71:
změny rozpočtu v roce 2017

Jan Slezák

ZMČ16/0250/17 Schválení účetní závěrky Městské části Praha 21
za rok 2016

Jan Slezák

ZMČ16/0251/17 Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2016 Jan Slezák
ZMČ16/0252/17 Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2017 Jan Slezák
ZMČ16/0253/17 Oprávnění pro Radu MČ Praha 21 ke schvalování

rozpočtových opatření
Jan Slezák

ZMČ16/0254/17 Petice za okamžité řešení neúnosné situace v
Masarykově základní škole

Karla Jakob
Čechová

ZMČ16/0255/17 Průběžná zpráva o činnosti Kontrolního výboru
Zastupitelstva MČ Praha 21

Mgr. Ing. Martin
Kopecký

ZMČ16/0256/17 Zpráva z Veřejného fóra konaného dne 19. 4.
2017

RNDr. Pavel Roušar

 
Projednané informace na programu jednání dne: 12.06.2017

 
 Název Předkladatel

Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů Karla Jakob
Čechová



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0241/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Volba mandátového výboru

Zastupitelstvo městské části
1) volí
 mandátový výbor ve složení: paní Barbora Diepoltová, paní Vladimíra Juřenová
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0242/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Volba návrhového výboru

Zastupitelstvo městské části
1) volí
 návrhový výbor ve složení: pan Pavel Roušar, pan Jaroslav Jeníček
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 1 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0243/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 upravený program 16. jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0244/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Kontrola plnění usnesení

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 kontrolu plnění usnesení
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 2 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0245/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Připomínky MČ Praha 21 k EIA k přeložce I/12 Běchovice - Úvaly

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 připomínky MČ Praha 21 k EIA k přeložce I/12 Běchovice - Úvaly, které jsou nedílnou

součástí tohoto usnesení
 
2) ukládá
 starostce MČ Praha 21 odeslat připomínky na Ministerstvo životního prostředí a

prosazovat variantu 6 MÚK
 
 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  12.06.2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0246/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Koupě budovy Ideal Lux

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 odkoupení

a) budovy č.p. 1570 postavené na pozemku parc. č. 932/2, v kat. území Újezd
nad Lesy, obci Praha, kdy uvedená budova je zapsaná na LV č. 2288 a uvedený
pozemek je zapsán na LV č. 2329 u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,
Katastrální pracoviště Praha;

b) stavby nezapsané v katastru nemovitostí (skladovací a expediční haly),
postavené na pozemku parc. č. 932/1, v kat. území Újezd nad Lesy, obci Praha,
kdy uvedený pozemek je zapsán na LV č. 2329 u Katastrálního úřadu pro hlavní
město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, přičemž tato stavba není součástí
žádného pozemku a nelze ji přenést z místa na místo bez porušení její podstaty;

za celkovou částku 25.000.000,-Kč.

 
 
2) schvaluje
 úplné vyrovnání vzájemných nároků vzniklých v souvislosti s užíváním pozemků č.

parc. 932/1, 932/2, 932/3 a 932/4 v k.ú. Újezd nad Lesy tak, že společnost Ideal
lux uhradí Městské části částku ve výši 2.002.000,- Kč

 
3) schvaluje
 a) předloženou Kupní smlouvu na odkoupení výše uvedených nemovitostí

a

b) předloženou Dohodu o narovnání
 
4) pověřuje
 starostku MČ Praha 21 podpisem výše uvedené smlouvy a dohody o narovnání
 



 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  31.07.2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 3, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0247/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Odprodej pozemku č. parc. 4275/2 v k.ú. Újezd nad Lesy

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 záměr odprodat pozemek č. parc. 4275/2 o výměře 125 m2 v k.ú. Újezd nad

Lesy, který byl oddělen z původního pozemku č. parc. 4275 za cenu ze znaleckého
posudku navýšenou  o částku za geodetické práce hrazené MČ Praha 21. Cena
celkem činí 95.802,-Kč

 
2) ukládá
 MČ Praha 21 (OMI)  zveřejnit záměr na odprodej výše uvedeného pozemku

předem známému zájemci v souladu s platnou legislativou
 
 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  31.07.2017
 
4) ukládá
 starostce MČ Praha 21 předložit odprodej výše uvedeného pozemku na příští

jednání zastupitelstva včetně kupní smlouvy
 
 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  18.09.2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 1, Zdržel se: 4 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0248/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Zápis č. 17 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne
10. 5. 2017

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 zápis č. 17 z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 ze dne 10. 5.

2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0249/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Rozpočtová opatření č. 22 - 25, 28, 31 - 58 a 71: změny rozpočtu v roce 2017

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 rozpočtová opatření č. 22 - 25, 28, 31 - 52: změny rozpočtu v roce 2017 dle

přiložených tabulek, které jsou součástí tohoto usnesení
 
2) schvaluje
 rozpočtová opatření č. 53 - 58 a 71: změny rozpočtu v roce 2017 dle přiložených

tabulek, které jsou součástí tohoto usnesení
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 11, Proti: 0, Zdržel se: 4 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0250/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Schválení účetní závěrky Městské části Praha 21 za rok 2016

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 účetní závěrku Městské části Praha 21 za rok 2016 a  převod výsledku hospodaření

za rok 2016 ve výši  5 936 074,03 Kč (z toho z hlavní činnosti ve výši  4 334 636,80
Kč a z vedlejší hospodářské činnosti ve výši  1 601 437,23 Kč) na účet 432 - výsledek
hospodaření předcházejících účetních období.

Protokol o schválení účetní závěrky MČ Praha 21 za rok 2016 je součástí tohoto
usnesení.

 
2) schvaluje
 uložená nápravná opatření z "Příkazu starosty č. 4/2017" k odstranění nedostatků

zjištěných z přezkoumání hospodaření MČ Praha 21 za rok 2016 dle Zprávy o
výsledku přezkoumání hospodaření MČ Praha 21 ze dne 18. 4. 2017 provedeného
zaměstnanci MHMP

 

Usnesení - Schváleno (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 2 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0251/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Závěrečný účet MČ Praha 21 za rok 2016

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 uzavření závěrečného účtu Městské části Praha 21, to je celoroční hospodaření MČ

Praha 21, za rok 2016 bez výhrad, v souladu s přiloženým materiálem
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 2 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0252/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2017

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 "Plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. čtvrtletí 2017" v souladu s přiloženým materiálem
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 2 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0253/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Oprávnění pro Radu MČ Praha 21 ke schvalování rozpočtových opatření

Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje
 oprávnění Radě MČ Praha 21 schvalovat rozpočtová opatření - změny rozpočtu MČ

Praha 21 v souladu s Dodatkem č. 1 k vnitřní směrnici "Rozpočtová pravidla MČ
Praha 21" (schválena ZMČ Praha 21 dne 21. 12. 2009 usnesením č. 218).

Zastupitelstvo MČ Praha 21 stanovuje oprávnění pro Radu MČ k provádění
následujících rozpočtových opatření:

ad b) Jiné zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu, přičemž součet takto provedených
rozpočtových opatření nesmí překročit limit 2 mil. Kč. Limit platí na období jednoho
kalendářního roku, ale zastupitelstvo jej může svým usnesením na zbývající část
roku obnovit.

 
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 3 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0254/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Petice za okamžité řešení neúnosné situace v Masarykově základní škole

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 Petici za okamžité řešení neúnosné situace v Masarykově základní škole
 
2) ukládá
 Radě MČ Praha 21 zpracovat návrh řešení ke zlepšení komunikace a vztahů mezi

rodiči žáků a Masarykovou ZŠ
 
 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  31.08.2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0255/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Průběžná zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21

Zastupitelstvo městské části
1) odvolává
 předsedu Kontrolního výboru Mgr. Ing. Martina Kopeckého

Hlasování: Pro: 9, Proti: 6, Zdržel se: 2. Návrh byl přijat.
 
2) bere na vědomí
 zápis z jednání KV č. 20/2017 ze dne 19. 4. 2017, zápis z jednání Kontrolního výboru

č. 21/2017 ze dne 10. 5. 2017, protokol o kontrole č. 5 - "Kontrola o oprávněnosti
čerpání příspěvku," Protokol o kontrole č. 6 - "Kontrola dodržování časových limitů
zastupitelů a občanů při jednání ZMČ Praha 21."

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.
 
3) bere na vědomí
 návrh Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 na podnět k přezkoumání Magistrátem

hlavního města Prahy, pověření výkonem funkce tajemníka ÚMČ Praha 21 starostkou
MČ Praha 21

Hlasování: Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.
 
4) ukládá
 starostce MČ Praha 21, podat podnět na Magistrát hlavního města Prahy, na

přezkoumání oprávněnosti čerpání příspěvku Bc. Hany Kořínkové

Hlasování:  Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.
 
 1. Karla Jakob Čechová, starostka MČ Praha 21
 Termín:  31.07.2017
 
5) bere na vědomí
 návrh Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 na podnět k vykonání dozoru dle zákona

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ohledně usnesení ZMČ11/0171/16 ze dne
25. 4. 2016



Hlasování:  Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat.
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21



 
Městská část Praha 21

USNESENÍ
ZMČ16/0256/17

16. Zastupitelstvo městské části
ze dne 12.06.2017

 
Zpráva z Veřejného fóra konaného dne 19. 4. 2017

Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí
 informace o průběhu konání Veřejného fóra 2017
 

Usnesení - Schváleno (Pro: 12, Proti: 1, Zdržel se: 3 )
 
 

 
 
 
 

RNDr. Jitka Jenšovská
radní MČ Praha 21

 
 
 
 

Tomáš Fábera
zastupitel MČ Praha 21

 
 
 
 

Karla Jakob Čechová
starostka MČ Praha 21

 


